PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

      SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

Processo Administrativo n. 4477/2020
EDITAL DE PREMIAÇÕES Nº 002/2020

LEI ALDIR BLANC - MUNICÍPIO DE MAQUINÉ

PREÂMBULO
A Prefeitura Municipal de Maquiné, através de sua Secretaria Municipal da EDUCAÇÃO, ESPORTE E
CULTURA, e do Grupo de Trabalho e Acompanhamento e Fiscalização da Lei Aldir Blanc, instituído
pelo Decreto Municipal nº 3.412 de 18 de setembro de 2020, que regulamenta os procedimentos de
aplicação dos recursos recebidos pela Lei Federal nº 14.017 de 29 de junho de 2020 e do Decreto
Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, no âmbito das suas atribuições, RESOLVEM:

1. Acrescer o subitem: “9.6.1 Ainda em caso de inexistência de quaisquer suplentes habilitados, será
então o recurso redistribuído de forma igualitária entre os demais premiados”.

2. Prorrogar para o dia 04 de dezembro, até às 16h59min, o prazo final para inscrição do Edital de
Premiação - Lei Aldir Blanc - Município de Maquiné

3. Alterar o CRONOGRAMA constante no item 3 do Edital de Premiação n. 001/2020, conforme segue:

3.1. Inscrições: de 17 novembro de 2020 a 04 de dezembro de 2020, até às 16h59
(dezesseis horas e cinquenta e nove minutos), horário de Brasília, através do formulário
on-line, disponível no endereço: https://maquine.rs.gov.br/secretarias/educacao ou
https://forms.gle/r8DtAc21kjFdszs78 Ou diretamente na Secretaria de Educação, Cultura e
Esporte: Rua Osvaldo Bastos, 622, centro, Maquiné/RS. Telefone SMECC (51) 3628-1396.

3.2. Divulgação das inscrições habilitadas (análise apenas de documentação): 07 de
dezembro 2020, e no site da prefeitura: https://maquine.rs.gov.br/secretarias/educacao

3.3. Prazo para recursos administrativos: De dia 08 e 09 de dezembro, através do endereço
eletrônico labmaquine@gmail.com

Rua Osvaldo Bastos, 622, centro, Maquiné/RS. Telefone SMEEC (51) 3628-1396

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2010.464-2020?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2010.464-2020?OpenDocument
https://maquine.rs.gov.br/secretarias/educacao
https://forms.gle/r8DtAc21kjFdszs78
https://maquine.rs.gov.br/secretarias/educacao
mailto:labmaquine@gmail.com

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

      SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

3.4. Divulgação do resultado dos recursos: 10 de dezembro de 2020, até 18h, no site:
https://maquine.rs.gov.br/secretarias/educacao

3.5. Período de seleção de projetos/votação pública: de 11 a 16 de dezembro de 2020.

3.6. Resultado:  17 de dezembro  2020,  no site https://maquine.rs.gov.br/secretarias/educacao

3.7. Recurso mérito de 18 de dezembro a 21 de dezembro, através do endereço eletrônico
labmaquine@gmail.com

3.8. Resultado final 22 de dezembro: no Diário Oficial do município e no site
https://maquine.rs.gov.br/secretarias/educacao

3.9. Pagamentos até o dia 31 de dezembro.

Maquiné, 30 de novembro de 2020.

Júlio César da Rosa,

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura

Rua Osvaldo Bastos, 622, centro, Maquiné/RS. Telefone SMEEC (51) 3628-1396

https://prefeitura.poa.br/smc
https://maquine.rs.gov.br/secretarias/educacao
https://prefeitura.poa.br/smc
https://maquine.rs.gov.br/secretarias/educacao
mailto:labmaquine@gmail.com
https://maquine.rs.gov.br/secretarias/educacao